
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 494
6 Αυγούστου 2012

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 25767/4812
  Επανακαθορισμός των ορίων αιγιαλού − παραλίας στη 

θέση «Βραχυνάρι» Πλατύς Γιαλός Δ.Ε. Αργοστολίου 
Δήμου Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤIKHΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1− Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2− Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3− Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4− Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5− Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6− Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113του 
Ν. 3879/2011 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ...ρύθμιση θε−
μάτων Εθνικής Άμυνας.».

7− Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσε−
ως των διατάξεων περί αιγιαλού».

8− Την από 27−9−2010 αίτηση της «Άσπροι Βράχοι Α.Ε.» 
για καθορισμό και επανακαθορισμό αιγιαλού και πα−
ραλίας στη θέση Πλατύς Γιαλός − Βραχυνάρι Δήμου 
Αργοστολίου Ν. Κεφαλληνίας.

9− Το γεγονός ότι στην περιοχή καθορίστηκε αιγιαλός 
και παραλία με την αρ. 577/24−05−1995 απόφαση Περιφε−
ρειακού Δ/ντή Ν. Κεφαλληνίας που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 384Δ/8−6−1995. Οι συντεταγμένες του εξαρτημένου 
από το κρατικό δίκτυο τοπογραφικού Διαγράμματος και 
των κορυφών των οριογραμμών του αιγιαλού − παραλί−
ας είναι εσφαλμένες, καθώς αν εφαρμοστούν, εμπίπτουν 

στη θάλασσα και μάλιστα σε απόσταση εκατοντάδων 
μέτρων από την περιοχή καθορισμού.. Με την προανα−
φερομένη αίτηση κατατέθηκε τοπογραφικό Διάγραμμα 
για επανακαθορισμό λόγω εμφιλοχώρησης σφάλματος 
αιγιαλού και παραλίας στη θέση αυτή και καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας σε τμήμα βορείως της περιοχής 
αυτής.

10− Τα συνταχθέντα από τον Τοπογράφο Μηχ/κό Κα−
τσιγιάννη Αντώνη τον Αύγουστο του 2010 κτηματολογικά 
και υψομετρικά διαγράμματα της παραπάνω περιοχής 
σε τέσσερις − 4 πινακίδες − με κλίμακα 1:500 ελεγμένα 
κατά το δυνατό για την ακρίβεια της αποτύπωσης από 
τη Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφο Μηχ/κό, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφ/νίας και θεωρημένα από την 
αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
στις 25−10−2010, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 
4 του Ν. 2971/2001.

11− Την από 3−11−2010 έκθεση της επιτροπής αιγιαλού 
και παραλίας για τον επανακαθορισμό και καθορισμό 
για πρώτη φορά των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Βραχυνάρι» Πλατύς Γιαλός Δ.Ε. Αργοστολίου Κε−
φαλληνίας.

12− Το με αρ. Φ. 544.5/732/11/Σ.7265/27−7−2011 έγγραφο 
του ΓΕΝ προς το ΓΕΕΘΑ, ότι δεν υπάρχει αντίρρηση 
από πλευράς αρμοδιοτήτων όπως αυτές απορρέουν 
από το άρθρο 17 του Ν. 2971/2001, για τη συνέχιση της 
διαδικασίας καθορισμού, Κ Ζ αιγιαλού και παραλίας 
και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στην εν λόγω 
περιοχή.

13− Το με αρ. Φ. 119/204634/Σ.4867/24−11−2011 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Κεφαλλη−
νίας, σύμφωνα με το οποίο από πλευράς αρμοδιοτήτων 
του ΓΕΕΘΑ, όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17του 
Ν. 2971/2001 δεν υπάρχει αντίρρηση για τη συνέχιση της 
διαδικασίας επί του εν λόγω καθορισμού.

14− Το με αρ. 744/6−12−11έγγραφο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Κεφαλληνίας προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για έκδοση της 
σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 3−11−10 Έκθεση της Επιτρο−
πής αιγιαλού και παραλίας για τον επανακαθορισμό 
και καθορισμό για πρώτη φορά των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Βραχυνάρι» Πλατύς Γιαλός Δ.Ε. 
Αργοστολίου Δήμου Κεφαλληνίας, καθώς επίσης και 
τα συνταχθέντα από τον Τοπογράφο Μηχ/κό Κατσι−

4325

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.09.06 10:12:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

γιάννη Αντώνη τον Αύγουστο του 2010 κτηματολογικά 
και υψομετρικά διαγράμματα της παραπάνω περιοχής 
σε τρις − 3 πινακίδες − με κλίμακα 1:500 ελεγμένα κατά 
το δυνατό για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τη 
Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφο Μηχ/κό, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφ/νίας και θεωρημένα από 
την αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας στις 25−10−2010, όπως ορίζουν οι διατάξεις του 
άρθρου 4 του Ν. 2971/2001 ως εξής:

1−α) Καθορίζουμε για πρώτη φορά την οριογραμμή του 
αιγιαλού με τα σημεία Α1,Α2,....Α13,Α14 επανακαθορίζου−
με σε συνέχεια λόγω εμφιλοχώρησης σφάλματος την 
οριογραμμή αιγιαλού η οποία είχε καθοριστεί αρχικά 
με τα σημεία 1,2,....29,30 (ΦΕΚ 384/Δ/8−6−1995) με τα ση−
μεία Α31,Α32,....Α37,Α38 με ερυθρή συνεχή πολυγωνική 
γραμμή της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από 
το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

β) Καθορίζουμε για πρώτη φορά την οριογραμμή της 
παραλίας με τα σημεία Π1,Π2,....Π13,Π14 επανακαθορίζου−
με σε συνέχεια λόγω εμφιλοχώρησης σφάλματος την 
οριογραμμή αιγιαλού η οποία είχε καθορισθεί αρχικά 
με τα σημεία 1΄,2΄,....29΄,30΄ (ΦΕΚ 384/Δ/8−6−1995) με τα 
σημεία Π15,Π16,....Π29,Π30 και καθορίζουμε για πρώτη 
φορά τη συνέχεια της με τα σημεία Π31,Π32,....Π38,Π39 
με ερυθρή συνεχή πολυγωνική γραμμή της οποίας οι 
κορυφές είναι εξαρτημένες από το κρατικό Τριγωνο−
μετρικό δίκτυο.

2− Η ζώνη παραλίας προκειμένου να εξυπηρετηθούν 
οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1 του Ν. 2971/2001 
αφού πρόκειται για μια από τις πιο τουριστικές περιοχές 
της Κεφαλονιάς καθορίστηκε και επανακαθορίστηκε σε 
πλάτος 15 μέτρων ενιαία παράλληλα προς την γραμμή 
αιγιαλού εκτός από το τμήμα Π14−Π16 όπου το πλάτος 
είναι μικρότερο καθώς υπάρχουν κτίρια με νόμιμη οικο−
δομική άδεια του 1969, έτος κατά το οποίο δεν υπήρχε 
διάταξη δεσμευτική αναφορικά με την απόσταση κτί−
σματος από τον αιγιαλό.

3− Εντός αιγιαλού υπάρχουν κατασκευές.
4− Εντός ζώνης παραλίας υπάρχουν κατασκευές που 

δεν εξαιρούνται.
5− Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
Η παρούσα, με την Έκθεση της Επιτροπής καθορι−

σμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφικό 
Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 26 Ιουλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

-
ΕΚΘΕΣΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 που συγκροτήθηκε 
με την αριθμ. 25338/25333/12−11−08 απόφαση 

Οικονομικής Επιθεώρησης Ιονίων Νήσων.

ΘΕΜΑ: Επανακαθορισμός και καθορισμός για πρώ−
τη φορά των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Βραχυνάρι» Πλατύς Γιαλός Δημοτικής Ενότητας Αρ−

γοστολίου Δήμου Κεφαλληνίας Στο Αργοστόλι σήμερα 
03−11−2010 ημέρα Τετάρτη οι υπογεγραμμένοι:

1. Γιαννάκη Ροζαλία, αναπληρώτρια Προϊσταμένη Κτη−
ματικής Υπηρεσίας, ως Πρόεδρος

2. Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφο Μηχ/κό, υπάλληλο 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφ/νίας, ως μέλος

3. Καλιτσουνάκης Γεώργιος, Λιμενάρχη Κεφ/νίας, ως 
μέλος

4. Θεοπεφτάτου Αφροδίτη Προϊσταμένη Δ/νσης Πο−
λεοδομίας Ν.Α. Κεφαλληνίας, ως μέλος

5. Δ/ντής Χωροταξίας και Περ/ντος Περιφέρειας Ιό−
νιων Νησιών ο οποίος δεν προσήλθε, ούτε ο νόμιμος 
αναπληρωτής της, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν

αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού ορίων αιγι−
αλού και παραλίας, που συγκλήθηκε μετά από σχετική 
πρόσκληση της Προέδρου της, με γραμματέα της επι−
τροπής τη Δαρδαμάνη Ελένη, υπάλληλο Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κεφαλληνίας

ΛΑΒΟΝΤΕΣ ΥΠ’ ΟΨΗ
1. Την από 27−9−2010 αίτηση της «Άσπροι Βράχοι ΑΕ» 

για καθορισμό και επανακαθορισμό αιγιαλού και πα−
ραλίας στη θέση Πλατύς Γιαλός − Βραχυνάρι Δήμου 
Αργοστολίου Ν. Κεφαλληνίας.

2. Το γεγονός ότι στην περιοχή καθορίστηκε αιγιαλός 
και παραλία με την αριθμ. 577/24−05−1995 απόφαση Περι−
φερειακού Διευθυντή Ν. Κεφαλληνίας που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 384Δ/8−6−1995. Οι συντεταγμένες του εξαρτη−
μένου από το κρατικό δίκτυο τοπογραφικού διαγράμμα−
τος και των κορυφών των οριογραμμών του αιγιαλού και 
της παραλίας είναι εσφαλμένες καθώς αν εφαρμοστούν 
εμπίπτουν στη θάλασσα και μάλιστα σε απόσταση εκα−
τοντάδων μέτρων από την περιοχή καθορισμού. Με την 
ανωτέρω αίτηση κατατέθηκε τοπογραφικό διάγραμμα 
για επανακαθορισμό λόγω εμφιλοχώρησης σφάλματος 
αιγιαλού και παραλίας στη θέση αυτή και καθορισμό 
αιγιαλού και παραλίας σε τμήμα συνεχόμενο βορείως 
της περιοχής αυτής.

3. Τα συνταχθέντα από τον τοπογράφο μηχ/κό Κατσι−
γιάννη Αντώνη τον Αύγουστο του 2010 κτηματολογικά 
και υψομετρικά διαγράμματα της παραπάνω περιοχής 
σε τρεις (3) πινακίδες με κλίμακα 1:500 ελεγμένα κατά 
το δυνατό για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τη 
Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφο Μηχ/κό, υπάλληλο Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Κεφ/νίας και θεωρημένα από την 
αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
στις 25−10−2010, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 
4 του Ν. 2971/2001.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός παραλία 
και άλλες διατάξεις».

5. Την αντίληψη που δημιουργήθηκε, κατά την επιτό−
πια μετάβασή μας στην παραπάνω θέση σχετικά με το 
πλάτος της βρεχόμενης από το χειμέριο κύμα ξηράς 
με τα λοιπά συναφή στοιχεία. Ήτοι:

α) την γεωμορφολογία του εδάφους και πιο αναλυ−
τικά ότι:

Η μορφολογία της ακτής συνίσταται κατά τμήματα 
από άμμο, γαιώδη πρανή με ύψος στέψης από 5μ και 
που στο νότιο τμήμα γίνεται μεγαλύτερο ως 30μ και 
παρατηρούνται διαβρώσεις και καταπτώσεις πρανών.

Της ακτής συνέχονται εκτάσεις με έντονη βλάστηση 
εκτός σχεδίου με δόμηση

Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη 
και δενδρώδη βλάστηση (σκίνοι, πεύκα)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4327

β) δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί πόροι αξιοποιή−
σιμοι

γ) η περιοχή προσβάλλεται από Ν, ΝΔ ανέμους εντά−
σεως έως 8 Beaufort

δ) τη μορφολογία του πυθμένα που είναι βραχώδης 
με ανώμαλη σύσταση (υφάλους και ξέρες)

ε) πρόκειται για ακτή με μεγάλο μέτωπο και μεγάλο 
ανάπτυγμα πελάγους

στ) στο νότιο τμήμα υπάρχουν εντός θαλάσσης ογκό−
λιθοι− προστατευτικοί της διάβρωσης

ζ) Σύμφωνα με τα Π.Δ. 3/12/1985 ΦΕΚ 2Δ/20−1−1986 όπως 
τροποποιήθηκε και Π.Δ. 15/9/1989 ΦΕΚ 629Δ/9−10−1989, η 
χρήση της περιοχής είναι τουριστική (περιοχή 8Β)

η) Αν και δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα Δημόσια 
Κτήματα διαχειριζόμενα από το Υπουργείο Οικονομίας 
και Οικονομικών, συνεχόμενα του αιγιαλού, το Δημόσιο 
επιφυλάσσεται παντός δικαιώματός του

θ) το γεγονός ότι υφίσταται Κτηματολόγιο στην πε−
ριοχή

ι) το γεγονός ότι στην περιοχή δεν υπάρχουν ευπαθή 
οικοσυστήματα ή προστατευόμενα είδη

6. Την μη ύπαρξη καθορισμού ορίων αιγιαλού και πα−
ραλίας εκατέρωθεν της εξεταζόμενης περιοχής, απο−
φασίζουμε:

1. α) Καθορίζουμε για πρώτη φορά την οριογραμμή του 
αιγιαλού με τα σημεία Α1.Α2,....Α13, Α14 επανακαθορίζου−
με σε συνέχεια λόγω εμφιλοχώρησης σφάλματος την 
οριογραμμή αιγιαλού η οποία είχε καθοριστεί αρχικά με 
τα σημεία 1,2,...,29,30 (ΦΕΚ 384Δ/8−6−1995) με τα σημεία 
Α15,Α16,...Α29,Α30 και καθορίζουμε για πρώτη φορά τη 
συνέχεια της με τα σημεία Α31,Α32,...Α37,Α38 με ερυθρή 
συνεχή πολυγωνική γραμμή της οποίας οι κορυφές είναι 
εξαρτημένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

β) Καθορίζουμε για πρώτη φορά την οριογραμμή της 
παραλίας με τα σημεία Π1,Π2,.... Π13, Π14 επανακαθορί−
ζουμε σε συνέχεια λόγω εμφιλοχώρησης σφάλματος 
την οριογραμμή αιγιαλού η οποία είχε καθοριστεί αρ−
χικά με τα σημεία 1΄,2΄,...,29΄,30΄ (ΦΕΚ 384Δ/8−6−1995) με 
τα σημεία Π15,Π16,...Π29,Π30 και καθορίζουμε για πρώτη 
φορά τη συνέχεια της με τα σημεία Π31,Π32,...Π38,Π39 
με ερυθρή συνεχή πολυγωνική γραμμή της οποίας οι 
κορυφές είναι εξαρτημένες από το κρατικό τριγωνο−
μετρικό δίκτυο.

2. Η ζώνη παραλίας προκειμένου να εξυπηρετηθούν 
οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1 του Ν. 2971/2001 
αφού πρόκειται για μια από τις πιο τουριστικές περιοχές 
της Κεφαλονιάς καθορίστηκε και επανακαθορίστηκε σε 
πλάτος 15 μ. ενιαία παράλληλα προς την γραμμή αιγια−
λού εκτός από το τμήμα Π14−Π16 όπου το πλάτος είναι 
μικρότερο καθώς υπάρχουν κτίρια με νόμιμη οικοδομική 
άδεια του 1969, έτος κατά το οποίο δεν υπήρχε διάταξη 
δεσμευτική αναφορικά με την απόσταση κτίσματος από 
τον αιγιαλό.

3. Εντός αιγιαλού υπάρχουν κατασκευές
4. Εντός ζώνης παραλίας υπάρχουν κατασκευές που 

δεν εξαιρούνται
5. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

  Πάτρα, 26 Ιουλίου 2012 

Η Επιτροπή
 Η Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΡΟΖΑΛΙΑ ΓΙΑΝΝΑΚΗ ΑΘΗΝΑ ΜΑΡΜΑΡΑ
  ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΘΕΟΠΕΦΤΑΤΟΥ
  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΙΤΣΟΥΝΑΚΗΣ    



4328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4329



4330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4331



4332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4333



4334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4335



4336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4337



4338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4339



4340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4341



4342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4343



4344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004940608120020*


